1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 октября 2021 г. № 27
с. Холмогоры
Об обеспечении реализации Указа Президента РФ от 20 октября                2021 года № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.» в администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и муниципальных учреждениях Холмогорского муниципального района
В соответствии с Указом Президента РФ от 20 октября 2021 года                  № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.», во исполнение Указа Губернатора Архангельской области от 27 октября 2021 года № 135-у «О внесении изменений в указы Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у и от 15 октября 2020 года № 145-у»  постановляю:
1. Органам местного самоуправления Холмогорского муниципального района:

1) определить численность муниципальных служащих, обеспечивающих с 30 октября по 7 ноября 2021 года включительно функционирование этих органов в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595;
2) предоставить с 1 по 3 ноября 2021 года включительно муниципальным служащим и иным работникам соответствующих органов местного самоуправления, не осуществляющим обеспечение функционирования этих органов, нерабочие дни с сохранением за муниципальными служащими и иными работниками заработной платы.
2. Муниципальным служащим и иным работникам органов местного самоуправления Холмогорского муниципального района, обеспечивающим функционирование соответствующих органов на рабочих местах, обеспечить соблюдение рекомендаций Министерства здравоохранения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по недопущению распространения заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019), а также методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
3. Руководителями муниципальных учреждений, за исключением учреждений, указанных в пункте 4 настоящего постановления, определяется численность работников муниципальных учреждений Холмогорского муниципального района, обеспечивающих с 30 октября по 7 ноября 2021 года включительно функционирование этих учреждений в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.».

Численность работников муниципальных учреждений определяется на основании приказов руководителей муниципальных учреждений в отношении данных работников (категорий работников).

4. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.» установить, что режим работы муниципальных учреждений культуры Холмогорского муниципального района с 30 октября по 7 ноября 2021 года определяется в соответствии с пунктом 5.2. Указа Губернатора Архангельской области от 27 октября 2021 года № 135-у «О внесении изменений в указы Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у и от 15 октября 2020 года № 145-у».

5. Главам муниципальных образований сельских поселений Холмогорского муниципального района:
1) определить численность муниципальных служащих, обеспечивающих с 30 октября по 7 ноября 2021 года включительно функционирование этих органов в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года  № 595;
2) предоставить с 1 по 3 ноября 2021 года включительно муниципальным служащим и иным работникам соответствующих органов местного самоуправления, не осуществляющим обеспечение функционирования этих органов, нерабочие дни с сохранением за муниципальными служащими и иными работниками заработной платы.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Холмогорского муниципального
района Архангельской области

             Н.В. Большакова